
r*", EVROPSKA UNIE
ĺ vropskc a i¶wstičm fondy

" " Operačni projram Výzkum. vývo} a vzdělávám

Č. j.: MSMT-11613/2019-2

Smlouva o dílo

Vyhodnoceni záměrů strategicky významných investičních projektů
v oblasti výzkumu a terciárního vzděláváni v období 2021-2027

uzavřená podle § 2586 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákonik'°)

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Se sídlem:
jednajíci:
IČO:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Datová schránka:

(dále jen ,,Objednateľ°)

Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1
Be. Jan Frisch, ředitel Odboru technické pomoci OP WV
00022985
Česká národní banka

vidaawt

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.

Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Obchodní rejstřík:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Datová schránka:

Hvězdova 1734/2C, Nusle, 140 00 Praha 4
jiřím Moserem, jednatelem společnosti
61063029
CZ61063029
oddíl C, vložka č. 43246 vedená u Městského soudu v Praze
ING Bank Internationale Nederlanden Bank

xcuun9f

(dále jen ,,Zhotovitel")
(dále společně označovány jako ,,Smluvní strany", jednotlivě potom jako ,,Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"):



1.].

1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

3.1.

1. Úvodní ustanovení

výše uvedené Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto Smlouvu na základě výsledků průzkumu trhu
realizovaného za účelem plnění veřejné zakázky ,,Vyhodnocení záměrů strategicky
významných investičních projektů v oblasti výzkumu a terciárního vzděláváni v období 2021-
2027".

Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje, že provede pro Objednatele činnost, která
je blíže specifikována v ČI. 2. této Smlouvy, a to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2. Předmět Smlouvy

Předmětem plnění dle této Smlouvy jsou služby spočÍvajici ve vyhodnoceni 44 záměrů
strategicky významných investičních projektů v oblasti výzkumu a terciárního vzděláváni
v období2021-2027, a to z pohledu jejich potenciálu a naplňování potřeb České republiky jako
státu a společnosti,

Zhotovitel bude provádět vyhodnocení44 projektových záměrů z pohledu státní a společenské
potřebnosti projektu a souladu se strategiemi/prioritami dle následujícich hodnoticIch otázek:

· jsou plánované cíle projektu jasně zformulovány a zdůvodněny?

· je projektový záměr v kontextu dané oblasti výzkumu, vývoje/vzdě|ávánj potřebný
a přispěje k řešeni systémových problémů na národní úrovni?

· Přispěje projekt k naplněni konkrétních strategii/priorit na národní či na evropské
úrovni?

· Existuje předpoklad pro odůvodněnost a nezbytnost investic na základě informací
poskytnutých předkladatelem?

Vyhodnocení projektových záměrů bude probíhat jednotlivě na základě vyplněných formulářů
včetně jejich příloh k závazné struktuře informací o připravovaném strategicky významném
investičním projektu, které Objednatel již obdržel od jednotlivých předkladatelů. Podklady
předá Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 3 kalendářních dni po podpisu smlouvy.

Zhotovitel slovně vyhodnotí každý projektový záměr z hlediska potřebnosti projektu a jeho
souladu se strategiemi státu dle bodu 2.2. Smlouvy, a to v celkovém rozsahu minimálně 2 500
a maximálně 4 000 znaků včetně mezer pro každý jednotlivý p'ojektový záměr.

Zhotovitel následně použije pro vyhodnoceníprojektových záměrů bodovou Škálu od O do 100
a seřadí projektové záměry dle počtu získaných bodů od nejvyššiho k nejnižšímu. výsledkem
bude indikativní seznam 44 strategických projektů v oblasti výzkumu a terciárního vzdělávání
ref|ektující aktuální potřeby České republiky ve výše uvedené oblasti

3. Doba a místo plněni

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data její účinnosti do 31. 12. 2019.

Stránka 2 z 9



3.2. Účinnost a platnost Smlouvy konči uplynutím této doby nebo datem akceptace posledního
vyhodnocení projektového záměru Objednatelem, dle toho, která skutečnost nastane dřive.

3.3. Smluvní strany si ujednaly, že Zhotovitel započne s plněním předmětu Smlouvy bezodkladně
po nabytí účinnosti.

3.4. Lhůta pro vyhotovení návrhů všech 44 vyhodnoceni projektových záměrů a zasláni Objednateli
elektronickou cestou (ve formátu .docx) jsou 2 měsíce ode dne účinnosti Smlouvy.

3.5. Objednatel odešle Zhotoviteli případné připomínky k návrhům vyhodnocení
do 14 kalendářních dnů.

3.6. Do 14 kalendářních dnů od doručeni připomínek Objednatele a případných členů odborné
oponentní skupiny k návrhu všech výstupů zapracuje Zhotovitel připomínky a upravenou verzi
vyhodnocení předloží Objednateli. Ustanoveni v bodě 3.5. a 3.6. Smlouvy jsou účinná
až do řádného předáni všech výstupů objednateli a jejich konečného odsouhlaseni. Proces
připomínkováni a akceptace znění vyhodnoceni je elektronický.

3.7. Místem plněni je Česká republika, detašované pracoviště Objednatele na adrese Harfa Office
Park, Českomoravská 2420/15, 190 (X), Praha 9.

4. Cena a platební podmínky

4.1. Celková cena za předmět Smlouvy v rozsahu plněni dle ČI. 2 Smlouvy činí 213 400,- KČ bez DPH
(slovy: dvě stě třináct tisíc čtyři sta korun českých), dph ve výši 21 % Činí 44 814,- KČ (slovy:
čtyřicet čtyři tisíc osm set čtrnáct korun českých), celková cena s 21% DPH činí 258 214,- KČ
(slovy: dvě stě padesát osm tisíc dvě stě čtrnáct korun českých).

4.2. Cena za vyhodnocení jednoho projektového záměru byla stanovena ve výši 4 850,- KČ bez DPH
(slovy: čtyři tisíce osm set padesát korun českých), dph ve výši 21 % činí 1 018,50 KČ (slovy:
jeden tisíc osmnáct korun padesát haléřů českých), cena s 21% DPH činí 5 868,50 KČ (slovy: pět
tisíc osm set šedesát osm korun padesát haléřů českých).

4.3. Celková cena uvedená v bodě 4.1.4.11 jednotková cena uvedená v bodě 4.2. je stanovena jako
nejvýše přípustná a nepřekročitelná. V ceně jsou již započítány veškeré výdaje a ostatní
náklady souvisejici s komplexním zajištěním celého předmětu této Smlouvy. jedinou
přípustnou výjimkou k překročeni této ceny je případ, kdy v průběhu realizace plněni dojde
ke změně sazeb DPH, Sazba DPH bude účtována vždy v zákonné výši

4.4. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu za zrealizovaný výstup po vzniku nároku na její zaplacení,
kterým je akceptace předaného výstupu Objednatelem formou oboustranně podepsaného
akceptačního protokolu.

4.5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Pokud faktura
neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji
do data splatnosti vrátit Zhotoviteli s tím, že Zhotovitel je povinen fakturu opravit a takto
opravenou fakturu doručit zpět Objednateli. V takovém případě není Objednatel v prodlení

Stránka 3 z 9



s úhradou. LhŮta splatnosti začne opět běžet od opakovaného doručeni náležitě doplněného
či opraveného daňového dokladu.

4,6, Platby budou probíhat výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem
na účet Zhotovitele. Za den úhrady se považuje den, kdy finanční částka byla odepsána z účtu
Objednatele a směřuje na účet určený Zhotovitelem.

4.7. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručeni
daňového dokladu Objednateli. Pokud termín doručeni faktury Objednateli připadá na období
od 12. prosince běžného roku do 12. února roku nás|edujÍcÍho, prodlužuje se splatnostfaktury
z původních 30 dní na 60 dní. Objednatel se zavazuje uhradit faktury dle termínu splatnosti.

4.8. Faktura bude označena názvem operačního programu (OP WV) a rovněŽ názvem
a registračním číslem projektu, z něhož bude hrazena, dle pokynů Objednatele.

4.9, Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby.

4.10. Smluvní strany se dohodly, že cena nebude měněna v souvislosti sinflaci české koruny,
hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový
kurz a stabilitu měny, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy.

5. Práva a povinnosti Smluvních stran

5.1. Zhotovitel je povinen postupovat při plněni předmětu Smlouvy s odbornou péči tak,
aby bylo dosaženo cíle a účelu plněni, jež je předmětem této Smlouvy.

5.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout plněni předmětu Smlouvy řádně a včas.

5.3. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech majicích vliv
na řádné a včasné provedeni dilčiho plněni.

5.4. Zhotovitel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele
a řídit se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu
se zákonem. Zhotovitel se zavážuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při
plnění předmětu Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.

5.5. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů k poskytnuti součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při
prováděni finanční kontroly dle citovaného zákona.

5.6. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli či oprávněným orgánům maximálni možnou
součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plněni Smlouvy hrazeno, předloží
na vyžádání doklady vztahující se k předmětu Smlouvy a doloží další významné skutečnosti
požadované Objednatelem či oprávněným orgánům. Zhotovitel umožní Objednateli či
oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to vyžadováno
legislativou daného operačního programu případně jinými předpisy EU nebo ČR, tj. pro OP WV
minimálně do roku 2034, po tuto dobu je také povinen zajistit i archivaci dokumentů.

Stránka 4 z 9



5.7.

5.8.

5.9.

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli způsobenou škodu bez ohledu na to, zda
ji způsobil sám či ji způsobil poddodavatel Zhotovitelem použitý pro poskytnuti dňčiho plnění
Smlouvy.

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytovat včasné a úplné informace a relevantní podklady
pro plněni, jež je předmětem, jakož i poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit za dodané plněni ze strany Zhotovitele.

6. Důvěrnost informací

6.1. Zhotovitel se zavazuje během plněni Smlouvy i po uplynuti doby, na kterou
je Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při
poskytováni plnění dozvi a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které již
byly veřejně publikované).

6.2. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat pouze osobní údaje nezbytné pro splněni předmětu této
Smlouvy, a to na základě doložených pokynů Objednatele (dále jen ,,údaje").

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizaci této Smlouvy při plněni svých
povinnosti přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s údaji ve smyslu NařizenI Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES
(obecné nařIzení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR), učiní veškerá opatřeni,
aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně,
zničeni Či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracováni, jakož aby
i jinak GDPR porušil. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné porušení GDPR z jeho
strany. Zhotovitel nezapoji do zpracováni Udaju žádné další osoby mimo svých pověřených
zaměstnanců a zajisti, aby se jeho pověření zaměstnanci, oprávněni zpracovávat údaje,
zavázali k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.

6.4. S ohledem na výše uvedené se Zhotovitel zavazuje přijmout všechna bezpečnostní, technická,
organizační a jiná opatřeni vyjmenovaná v ČI. 32. GDPR, přičemž zároveň přihlédne ke stavu
techniky, nákladům na provedeni, povaze zpracováni, rozsahu zpracování, kontextu
zpracQvání a účelům zpracováni i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro
práva a svobody fyzických osob,

6.5. Zhotovitel bude Objednateli bez zbytečného odkladu nápomocen při plněni povinností
Objednatele, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti
ohlašovat případy porušení zabezpečeni údajů dozorovému úřadu dle ČI. 33 GDPR, povinnosti
oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle ČI. 34 GDPR,
povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle ČI. 35 GDPR a povinnosti provádět
předchozí konzultace dle ČI. 36 GDPR, a že za tímto účelem Zhotovitel zajisti nebo přijme
vhodná technická a organizačnÍopatřenÍd|e předchozího odstavce, d kterých ihned informuje
Objednatele.

6.6. Zhotovitel není oprávněn jakkoliv využit informace, údaje a dokumentaci, která mu byla
zpřístupněna v souvislosti s prováděním služby, ve prospěch svůj nebo třetí osoby. Zhotovitel

Stránka 5 z 9



je povinen dodržovat tyto povinnosti také po ukončeni smluvního vztahu mezi Objednatelem
a Zhotovitelem až do doby, kdy bude těchto povinností zproštěn.

6.7. Zhotovitel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doloženI toho, že byly splněny
povinnosti stanovené příslušnými právními předpisy.

6.8. Zhotovitel umožní kontroly, audity Či inspekce prováděné Objednatelem nebo jiným
příslušným orgánem dle příslušných právních předpisů.

6.9. Zhotovitel poskytne bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanovi Objednatel,
součinnost potřebnou pro plněni zákonných povinností Objednatele spojených s ochranou
osobních údajů, jejich zpracováním a s plněním Smlouvy o zpracováni osobních údajů.

6.10. Zhotovitel je povinen provést likvidaci údajů neprodleně po převzetí a odsouhlasení díla
Objednatelem.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

7.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujicich porušení
Smlouvy:

a) za nedodrženiterminů uvedených v této Smlouvě ve výši 1 000,- kč za každý i započatý den
prodlení, a to za každé jednotlivé nedodrženi každého terminu. Pokud Objednatel uzná
důvody na straně Zhotovitele, vedoucí k prodlení při realizaci dodávky nebo řešeni
reklamace za opodstatněné, může od vymáháni této pokuty upustit;

b) za nedodrženi kvality předložených vyhodnoceni, ve výši 1 500,- KČ za každé zjištěné
nedodržení. Kvalitou se rozumí zpracováni výstupů podle požadavků uvedených
v předmětu této Smlouvy;

C) za porušeni ochrany osobních údajů dle ČI. 6. Smlouvy ve výši 50 000,- kč, a to za každý
jednotlivý případ porušeni;

d) za porušeni mlčenlivosti specifikované v ČI. 6 Smlouvy ve výši 50 000,- kč, a to za každý
jednotlivý případ porušeni povinnosti.

7.2. Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli
způsobenou škodu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně
vzniklé škody, a to v plné výši.

7.3. Smluvní pokuty i náhradu Škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele.

7.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou dle této Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn požadovat
nejvýše zákonný úrok z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné.

7.5. Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této Smlouvy jsou splatné
do 21 kalendářních dnů po obdrženi písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejímu
zaplaceni na adresu povinné Smluvní strany. V případě prodlení povinné Smluvní strany se
zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady škody je oprávněná Smluvní strana oprávněna ke
smluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat běžný úrok z prodlení.

Stránka 6 z 9



8. Licenční ujednáni

8.1. V případě, že při plněni předřnětu Smlouvy vzniknou výstupy Zhotovitele, které by naplňovaly
znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších
předpisů, prohlašuje Zhotovitel, že poskytne Objednateli oprávněni k užiti díla bez omezeni
způsobu užití, v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užitidila a územního rozsahu.

8.2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o vzniku takových práv
k duševnímu vlastnictví. Současně se vznikem takových práv vzniká Objednateli právo
k bezúplatnému užiti tohoto předmětu díla (výhradní bezúplatná licence).

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn užit dílo jakýmkoli způsobem a v rozsahu
bez jakýchkoli omezení a že cena za poskytnuti licence k výkonu práva užit dílo je zahrnuta
v ceně díla či služeb dle této Smlouvy.

8.4. Zhotovitel dává Objednateli bezúplatně svolení zejména ke zveřejnění díla, případně změnám
či úpravám díla, zpracováni díla, spojeni s jiným dilem, zařazeni beze změny nebo
po zpracování do libovolného souborného díla, ve spojeni s jiným dílem, vytvářet kopie díla,
a to vše způsobem a v rozsahu uvedeném v této Smlouvě.

8.5. Objednatel díla lnabyvate| licence) je oprávněn práva tvOřÍCÍ součást licence zcela nebo zčásti
jako podlicenci poskytnout třetí osobě.

8.6. Tato licenční ujednání jsou sjednána na dobu trvání autorských práv Zhotovitele k dílu.

9. Ukončení platnosti Smlouvy

9.1. Účinnost této Smlouvy může zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran.

9.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušeni smluvní nebo
zákonné povinnosti Zhotovitelem. Za podstatné porušeni smluvní povinnosti Zhotovitelem se
rozumí zejména prodlení s plněním předmětu Smlouvy delším než 30 kalendářních dnů
z důvodů spočívajÍcÍch výlučně na straně Zhotovitele.

9.3. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku Zhotovitele
probíhá insolvenčni řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě,
že insolvenčni návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčniho řízeni. Rovněž pak může Objednatel odstoupit v případě, kdy Zhotovitelvstoupi
do likvidace.

9.4, Objednatel je také oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se Zhotovitel v zadávacím řízení
nebo v souvislosti s nim dopustil jednání, které svým obsahem nebo účelem odporuje zákonu
nebo jej obchází anebo se příčí dobrým mravům, zejména má-li za cIl nepřípustné omezeni
soutěže (např. protiprávní dohoda o společném postupu s jinými uchazeči) nebo získá ni
neoprávněné výhody anebo uvedl nepravdivé informace k prokázáni svých kvalifikačních
předpokladů.

9.5. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyptývajÍcÍch ztéto Smlouvy po dobu delší než
60 kalendářních dní.

Stránka 7 z 9



9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plněni v případě,
že nebudou schváleny prostředky ze státního rozpočtu k financování předmětu Smlouvy.

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni Smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu.

výpovědní doba činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho
po měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena druhé Smluvní straně.

Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávaji okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně.

10. Kontaktní osoby

10.1. Kontaktní osobou odpovědnou za Objednatele v záležitostech věcného plněni Smlouvy,
předán' výstupů a odsouhlasen' vypracovaných vyhodnoceni je Ing. Michaela Štollová, D"S ,
tel.: , e-mail: či osoba písemně Objednatelem
pověřená.

10.2. Kontaktní osobou odpovědnou za Zhotovitele v záležitostech věcného plněni Smlouvy,
předáni výstupů a odsouhlasení vypracovaných vyhodnoceni je Ing. Miroslav pavlas, Ph.D.
tel. ', e-mail: či osoba písemně Zhotovitelem
pověřená.

10.3. Komunikace sowĹsejÍcÍ s věcným plněním předmětu Smlouvy a předáním výstupů probíhá
výhradně elektronicky. PÍsemnou formou proběhne pouze Qdsouh|asenj vypracovaných
vyhodnoceni, a to na základě oboustranně podepsaného akceptačního protokolu.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato Smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen
v písemné formě, a to vzestupně äslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními
stranami. Změny kontaktních osob nebo změny fakturačních údajů je možno provést pouze
na základě písemného oznámeni druhé smluvní straně.

11.2. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným
nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji řádně jednat za účelem nahrazeni neplatného či
nevymahatelného ustanoveni ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem této
Smlouvy.

11.3. Smluvní strany se zavazuji pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor, který mezi nimi
vznikne, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně
otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení
sporu, bude spor předložen k rozhodnuti přis|ušnému soudu v České republice.

11.4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel
uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru smluv

Stránka 8 z 9



včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajisti-li Objednatel uveřejněni Smlouvy nebo
metadat Smlouvy v registru smluv do 30 kalendářnIch dnů od uzavření Smlouvy, pak je
oprávněn zajistit jejich uvěřejněni Zhotovitel ve lhůtě tří měsíců od uzavřeni Smlouvy.

11.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze Smluvních stran a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv.

11.6. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí Obča nským
zákoníkem.

11.7. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho připojuji své podpisy.

Objednatel: zhotovitel:

V P,,,, d,, 2 6 -0L-2019 V Praze dne 30·

Be. jan Frisch l
ředitel Odboru techni ké pomoci OP VVV
Ministerstvo školství, ládeže a tělovýchovy

j ř šeř"-
j tel společnosti
P i ewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.

Stránka 9 z 9


